
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска 

ПРИКАЗ 

24.07.2024   № 210 

г. Томск  

 

О зачислении в профильные 10-е  классы 

 

 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, уставом и 

правилами приема в МАОУ Заозерной школы  № 16, с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Томска. Приказом Минпросвещения 784 от 30 августа 2022 года «О внесении 

изменений в порядок приема», положением «О порядке приема на обучение по 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на 

основании заявлений родителей (законных представителей) и предоставленными 

аттестатами об основном общем образовании 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в МАОУ Заозерную СОШ  № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Томска с 1 сентября 2024 года на обучение по основной образовательной 

программе среднего общего образования в 10-й профильный  класс по очной форме 

обучения следующих обучающихся: 

Корпус по адресу: пер. Сухоозерный, 6 

1.1.  10 «А» - Технологический класс (группа инженеров + группа программистов) 

        (с углублением по математике + информатике + физике). 

 Группа инженеров Класс,  в котором учился 

1 Асташеко Илья Дмитриевич 9А 

2 Башарова Алиса Сергеевна 9А 

3 Боголюбов Илья Николаевич 9В 

4 Моисеев Никита Алексеевич 9А 

5 Наместников Владислав Сергеевич 9А 

6 Новиков Дмитрий Алексеевич 9В 

7 Рогачева Екатерина Андреевна 9А 

8 Романова Маргарита Романовна 9А 

9 Сафонов Матвей Викторович 9А 

10 Скачков Федор Антонович 9м 

11 Турикова Анастасия  Романовна - кандидат 9А 

12 Берт Анастасия Романовна - кандидат 9А 

13 
Маркова Арина Александровна – кандидат 

 9А 



 Группа программистов  

1 Шалдыбин Павел Михайлович 9А 

2 Карпов Дмитрий Евгеньевич 9Б 

3 Пивнев Никита Сергеевич 9Б 

4 Скороходова Елизавета Евгеньевна 9Б 

5 Дудин Артем Евгеньевич 9В 

6 Разумов Сергей  Святославович 9д 

7 Степечев Егор Александрович 9м 

8 Мануилов Даниил Тимурович 9М 

9 Башкиров Сергей Сергеевич 9М 

10 Алтухов Данил Сергеевич 9К 

11 Кайгородов Евгений Андреевич 9А(школа№3) 

12 Ежов Иван Сергеевич 9Л 

13 Жигалов Артемий Константинович - кандидат 9Б 

  

ВАЖНО!!!! 

Ученикам 9 «А» класса: Туриковой А., Берт А., Марковой А. для зачисления в 

профильный инженерный класс необходимо пройти входное тестирование по физике                 

21 августа в 10.00 часов кабинет № 133, при себе иметь паспорт, ручку, калькулятор.  

Ученику 9 «Б» класса Жигалову А.,  для зачисления в профильный информационный 

класс необходимо пройти входное тестирование по информатике 21 августа в 10.00 часов 

кабинет информатики № 331. 

В случаи не явки, обучающиеся автоматически зачисляются в универсальный 10 класс. 

 

 1.2. 10 «Б» Универсальный класс + архитектурно – художественная группа 

          (с углублением по математике + обществознанию) 

   

 Группа архитекторов Класс,  в котором учился 

1 Скурко Даниил Викторович 9Г 

2 Василенко Маргарита Витальевна 9г 

3 Курденевич Софья Сергеевна 9Г 

4 Овечкина Валерия Андреевна 9Г 

5 Полищук Ксения Максимовна 9Г 

6 Сильнов Михаил Иванович 9Г 

7 Терешкова Полина Николаевна 9Г 

8 Скурко Даниил Викторович 9Г 

9 Василенко Маргарита Витальевна 9г 

 Универсальная группа  

1 Евсеенков Данил Романович 9Б 

2 Иванюк Дмитрий Анатольевич 9В 

3 Колганов Егор Андреевич 9В 

4 Кулагин Марк Алексеевич 9Б 

5 Сорокина Кристина Сергеевна 9В 

6 Федоров Арсен Максимович 9Б 

7 Хаметова Сафия Маратовна 9В 

8 Юхкам Ольга Евгеньевна 9Д 

9 Яшин Вячеслав Вениаминович 9Б 

     



Корпус по адресу: ул. Береговая 6 

1.3. 10 «Л» Гуманитарный  класс (с углублением по истории + обществознанию)+ 

группа универсального класса (с углублением по математике + обществознанию) 

 
Гуманитарная группа Класс,  в котором учился 

1 Макарова Диана александровна 9м 

2 Манжерин Данил Александрович 9О 

3 Разаренков Илья Евгеньевич 9м 

4 Степаненкова Алина Максимовна 9О 

5 Федорин Иван Сергеевич 90 

6 Владимирова Самира Владимировна 9О 

7 Каленов Трофим Денисович 9Л 

 
Универсальная группа  

1 Булыгин Артем Иванович 9Л 

2 Дурнев Дмитрий Александрович 9Н 

3 Котова Яна Валерьевна 9Л 

4 Присяжниова Ксения Андреевна 9О 

5 Александренко Виктор Алексеевич Гимназия №55 

6 Медведев Владислав Сиявушевич 9А (27 школа) 

7 Миков Глеб Александрович 9к 

 

1.4.  10 «К» Универсальный класс + архитектурно – художественная группа 

          (с углублением по математике + обществознанию) 

 Группа архитекторов Класс,  в котором учился 

1 Бекшенев Игорь Сергеевич 9К 

2 Гриценко Вадим алексеевич 9К 

3 Звоник Юрий Алексеевич 9К 

4 Ильиных Елена Владимировна 9К 

5 Лесникова Полина Дмитриевна 9О 

6 Маркова Анжела Константиновна 9К 

7 Сазонова Софья Анатольевна 9К 

8 Яковенко Ульяна Евгеньевна 9К 

9 Бекшенев Игорь Сергеевич 9К 

 Универсальная группа  

1 Емельяненко Семен Станиславович 9М 

2 Жуков Виталий Викторович 9М 

3 Зимина София Ильинична 9К 

4 Куликов Владислав Сергеевич 9М 

5 Найденов Степан Александрович 9М 

6 Панова Полина Дмитриевна 9М 

7 Потылицына Ксения Алексеевна 9К 

8 Савкина Лилия Станиславовна 9К 

9 Селезнев Артем Александрович 9к 

10 Шулика Анастасия Сергеевна 9К 

2. Будковской О.С., делопроизводителю, Широбоковой О.П., секретарю, 

сформировать личные дела обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа: 

 сформировать – для принятых на обучение в 10 профильный класс впервые; 



 продолжить вести – для завершивших обучение в МАОУ Заозерной СОШ                  

№ 16   в 9-м классе в 2023-2024  учебном году. 

3. Бурковой Т. Д., заместителю директора по УВР:   

 разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в день его издания – 

24.07.2024; 

 изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных 

мест в 10-х классах на официальном сайте школы.  

4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы       Е.В. Гуйван  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Буркова Т.Д. 

Будковская О.С. 

Широбокова О.П.  

 

 


		2024-07-25T12:34:29+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА




